COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA - CCTCI

REQUERIMENTO Nº      DE 2007
(Do Deputado Paulo Piau)

Requer convite a Universidade
Federal de Viçosa, para apresentar
Programa de Capacitação para a
Área de Ciência e Tecnologia,
através do projeto Financiar.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos constitucionais e

regimentais, que, após ouvido o Plenário desta Comissão, seja convidado o
Doutor Cláudio Furtado, pró-reitor da Universidade  Federal de Viçosa, a fim
de fazer uma explanação, sobre o bem sucedido projeto de captação de
recursos (Projeto Financiar), para aquela Universidade e outras, viabilizando
assim o desenvolvimento das áreas de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Sala da Comissão, 11 de outubro de 2007

PAULO PIAU
Deputado Federal

PMDB/MG